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WCPiT /EA/381-19/2019 		Poznań, 2019-07- 02
		
Uczestnicy postępowania

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę testów i odczynników do diagnostyki laboratoryjnej oraz podłóż, testów i odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej. Dzierżawę sprzętu na potrzeby Zakładu Diagnostyki Mikrobiologicznej. 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

PYTANIE nr 1:
1. Rozdział 15.1, pkt. 2 – Czy Zamawiający nie popełnił błędu opisując kryterium oceny ofert jakim jest czas usunięcia awarii? 
Zamawiający opisał w jaki sposób będzie oceniał „czas realizacji na reklamację”. Prosimy o podanie minimalnego i maksymalnego terminu usunięcia awarii. 

Odpowiedź Zamawiający wyjaśnia: w kryterium oceny ofert w pakietach 2 i 7 oceniany będzie czas usunięcia awarii z maksymalną ilością punktów 40. Wykonawca podaje w dniach czas usunięcia awarii: 3 dni, 2 dni albo 1 dzień. Zgodnie z wyjaśnieniami Zamawiający zamieszcza poprawiony SIWZ oraz formularz ofertowy dla pakietów 2 i 7.

PYTANIE nr 2:
2. Załącznik nr 1, Pakiet 2, pkt. 12 oraz projekt umowy §1 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników w pozycji 1, 3-7 z minimalnym terminem ważności 4 miesiące od daty dostawy? 
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę.
PYTANIE nr 3:
3. Załącznik nr 1, Pakiet 2, pkt. 15 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „… lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”? 
Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo. 

Odpowiedź Zamawiający wymaga dokumentów w formie papierowej lub na nośniku elektronicznym.



PYTANIE nr 4:
4. Pytanie do pakietu 2 zad. 1 - Czy zamawiający może ujednolicić informację na temat dzierżawy jednego analizatora lub większej liczby, ponieważ w warunkach granicznych dotyczących aparatu zamiennie używana jest liczba mnoga i pojedyncza. 

 Odpowiedź Zamawiający wymaga  w pakiecie 2 dzierżawy jednego analizatora. Zgodnie z wyjaśnieniami Zamawiający zamieszcza poprawiony opis przedmiotu zamówienia dla pakietu 2.
PYTANIE nr 5:
5. Pytanie do pakietu 2, zad. 2 - Czy w podanej ilości oznaczeń zamawiający uwzględnił odczynniki potrzebne do kontroli oraz kalibracji? Jeżeli nie to czy wyraża zgodę na ich doliczenie? 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zamawiający w podanej ilości oznaczeń uwzględnił odczynniki potrzebne do kontroli i kalibracji, niezbędne do wykonania testów.
PYTANIE nr 6:
Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik nr 4): 
6. §1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wykonawca wraz z pierwszą dostawą dostarczy karty charakterystyk substancji niebezpiecznej i preparatu niebezpiecznego, lub oświadczenie, że takie karty nie są dla danego produktu wymagane. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia kart charakterystyk wraz z dostawą towaru, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie ich do bezpłatnego i całodobowego pobrania ze strony internetowej Wykonawcy dostępnej pod adresem: ………………”? 

Odpowiedź Zamawiający wymaga ww. dokumentów w formie papierowej lub na nośniku elektronicznym.
PYTANIE nr 7:
7. §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Dostawy będą się odbywać sukcesywnie w nieprzekraczalnym terminie 4 dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia emailem na adres: …………………. – zgodnie ze złożonym zamówieniem, za wyjątkiem krwinek, których dostawa nastąpi zgodnie z ustalonym przez strony harmonogramem. Projekt harmonogramu zobowiązuje się przedłożyć Wykonawca, z uwagi na cykliczny okres produkcji krwinek co 5 tygodni.”? 
Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 8:
8. §2 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,O wadach możliwych do stwierdzenia przy odbiorze, Zamawiający zawiadomi Wykonawcę pisemnie lub za pomocą emaila na adres: …………. nie później niż w ciągu 2 dni od dnia zrealizowania dostawy.”? 
Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 9:
9. §2 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na załatwienie reklamacji do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

PYTANIE nr 10:
10. §2 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Dostawy odczynników z pakietu 3 odbywać się będą transportem monitowanym pod względem temperatur w czasie transportu (2-8 st. C dla krwinek wzorcowych; 18-25 st. C dla pozostałych odczynników).”? 
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o odstąpienie od konieczności każdorazowego przedkładania wydruku ze wskazaniem temperatury ze względu na fakt, korzystania w zakresie realizacji dostaw z zewnętrznej firmy transportowej.

Odpowiedź Zamawiający modyfikuje zapis umowy na następujący:
Dostawy krwinek z pakietu 3 odbywać się będą transportem monitowanym pod względem temperatur w czasie transportu (2-8 st. C dla krwinek wzorcowych). Wykonawca będzie dostarczać wraz z każdą dostawą wydruk ze wskazaniami temperatury podczas wykonanej dostawy.
PYTANIE nr 11:
11. §3 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W przypadku niedostarczenia zamówionego asortymentu, ponad 5 dni licząc od upływu terminu przeznaczonego na realizację zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest do przesłania pisemnej informacji o braku produktu i zapłacenia różnicy wartości zakupu tego asortymentu przez Zamawiającego u innego Wykonawcy. Zamawiający jest zobowiązany udokumentować poniesione koszty”? 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 12:
12. §4 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1% wartości brutto danej dostawy? 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 13: 
Pytania dotyczące projektu umowy (załącznik nr 4a): 
13. §2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Czynności określone w ust. 1 i 2 wykonane zostaną nie później niż w terminie 21 dni od daty podpisania umowy. Wydzierżawiający, co najmniej na 1 dzień przed planowaną dostawą przedmiotu dzierżawy zobowiązuje się do poinformowania Dzierżawcy o tym terminie oraz o terminie planowanego przeszkolenia pracowników Dzierżawcy.”? 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.



PYTANIE nr 14:
14. §2 ust. 3 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy analizatora do 15 dni roboczych? 
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu ze względu na konieczność sprowadzenia aparatu z zagranicy bezpośrednio od Producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie urządzeń uniemożliwią dotrzymanie wskazanego terminu. 

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 15:
15. §2 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych? 
Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 16:
16. §4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W przypadku awarii urządzenia Wydzierżawiający gwarantuje, że reakcja serwisu tj. przystąpienie do jego naprawy nastąpi w terminie 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia awarii. Zgłoszenia przez Dzierżawcę awarii nastąpi w sposób określony w ust. 6. Czas usunięcia awarii u Dzierżawcy wynosi maksymalnie do ……. dni (według deklaracji Wydzierżawiającego roboczych od przybycia serwisu. Naprawy będzie dokonywał przeszkolony personel Wydzierżawiającego. Wszystkie koszty związane z naprawą urządzenia ponosi Wydzierżawiający.”?

Odpowiedź Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 umowy nr 4a w następujący sposób:
3. W przypadku awarii urządzenia Wydzierżawiający gwarantuje, że reakcja serwisu tj. przystąpienie do jego naprawy nastąpi w terminie 1 dnia roboczego od zgłoszenia awarii. Zgłoszenia przez Dzierżawcę awarii nastąpi w sposób określony w ust. 6. Czas usunięcia awarii u Dzierżawcy wynosi maksymalnie do ……. dni (według deklaracji Wydzierżawiającego roboczych od przybycia serwisu. Naprawy będzie dokonywał przeszkolony personel Wydzierżawiającego. Wszystkie koszty związane z naprawą urządzenia ponosi Wydzierżawiający. 

PYTANIE nr 17:
17. §4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W razie trwania awarii ponad 2 dni robocze Wydzierżawiający udostępni sprzęt zastępczy o parametrach minimalnych takich samych jak sprzęt podlegający naprawie. W razie niewywiązania się z tego obowiązku Dzierżawca po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy powierzy wykonanie badań osobie trzeciej. W takim wypadku Wydzierżawiający zobowiązany jest do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z Umowy a kosztu wykonania badań przez podmiot trzeci. Koszt dostawy sprzętu zastępczego, w tym transportu, ponosi Wydzierżawiający.”? 

Odpowiedź Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 umowy nr 4a w następujący sposób:
4. Na czas trwania awarii Wydzierżawiający udostępni sprzęt zastępczy o parametrach minimalnych takich samych jak sprzęt podlegający naprawie – w terminie 1 dnia roboczego od zgłoszenia awarii zgodnie z ust. 3. W razie niewywiązania się z tego obowiązku Dzierżawca powierzy wykonanie badań osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wydzierżawiającego. Koszty badań, o jakich mowa w zdaniu drugim, Dzierżawca potrąci z wynagrodzenia Wydzierżawiającemu. Koszt dostawy sprzętu zastępczego, w tym transportu, ponosi Wydzierżawiający.

PYTANIE nr 18:
18. §4 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Wydzierżawiający zobowiązuje się do wymiany urządzenia na inne o nie gorszych parametrach technicznych w przypadku wystąpienia trzech istotnych awarii, których usunięcie związane będzie z wymianą głównych części (podzespołów) – przy trzeciej awarii, lub w przypadku niemożności dokonania naprawy w terminie wskazanym w ust. 3. Wydzierżawiający dokona wymiany, o jakiej mowa w zdaniu pierwszym, w terminie przez strony uzgodnionym, jednak nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii lub upływu terminu określonego w zdaniu pierwszym.”?

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 19:
Pytanie 1 - dotyczy projektu umowy.
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, ze "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 20:
Pytanie 2 - dotyczy projektu umowy.
W nawiązaniu do zapisów § 2 ust. 4, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 4 ust. 1.1 oraz § 4 ust. 1.2, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości brutto danej partii zamówienia, a który z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:
§ 4  ust. 1 pkt. 1
za opóźnienie w realizacji dostawy w wysokości 1 % wartości brutto zamówionych, a niedostarczonych odczynników z danej dostawy - za każdy dzień zwłoki,

§ 4  ust. 1 pkt. 2
za opóźnienie w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy w wysokości
 1 % wartości brutto zamówionych, a niedostarczonych odczynników - za każdy dzień zwłoki,

Odpowiedź Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
PYTANIE nr 21:
Pytanie 3 - dotyczy projektu umowy dzierżawy.
Czy Zamawiający mógłby zmodyfikować brzmienie § 4 ust. 3 i 4, formułując go w następujący sposób:

5. W przypadku awarii urządzenia Wydzierżawiający gwarantuje, że reakcja serwisu tj. przystąpienie do jego naprawy nastąpi w terminie 1 dnia roboczego od zgłoszenia awarii. Zgłoszenia przez Dzierżawcę awarii nastąpi w sposób określony w ust. 6. Czas usunięcia awarii u Dzierżawcy wynosi maksymalnie do ……. dni (według deklaracji Wydzierżawiającego roboczych od przybycia serwisu. Naprawy będzie dokonywał przeszkolony personel Wydzierżawiającego. Wszystkie koszty związane z naprawą urządzenia ponosi Wydzierżawiający. 
6. Na czas trwania awarii Wydzierżawiający udostępni sprzęt zastępczy o parametrach minimalnych takich samych jak sprzęt podlegający naprawie – w terminie 1 dnia roboczego od zgłoszenia awarii zgodnie z ust. 3. W razie niewywiązania się z tego obowiązku Dzierżawca powierzy wykonanie badań osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wydzierżawiającego. Koszty badań, o jakich mowa w zdaniu drugim, Dzierżawca potrąci z wynagrodzenia Wydzierżawiającemu. Koszt dostawy sprzętu zastępczego, w tym transportu, ponosi Wydzierżawiający.

W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe, prosimy o wpisanie do umowy osoby/osób upoważnionej/-ych przez Zamawiającego wraz z jej/ich numerem/-ami kontaktowych/-mi, która/-e będzie/będą w stanie:
1. zapewnić przedstawicielowi serwisu stałego dostępu do Analizatora w soboty i niedziele oraz dni świąteczne w godz.: od 800 do 1600;
2. dokonać w czasie wskazanym w pkt 1 powyżej, pisemnego, merytorycznego potwierdzenia przez użytkownika pełnej sprawności Analizatora po naprawie;
3. dokonać w czasie wskazanym w pkt 1 powyżej, formalnego, pisemnego wykonania skutecznej naprawy Analizatora.

Odpowiedź Zamawiający modyfikuje zapisy § 4 umowy nr 4a w następujący sposób:
3.W przypadku awarii urządzenia Wydzierżawiający gwarantuje, że reakcja serwisu tj. przystąpienie do jego naprawy nastąpi w terminie 1 dnia roboczego od zgłoszenia awarii. Zgłoszenia przez Dzierżawcę awarii nastąpi w sposób określony w ust. 6. Czas usunięcia awarii u Dzierżawcy wynosi maksymalnie do ……. dni (według deklaracji Wydzierżawiającego roboczych od przybycia serwisu. Naprawy będzie dokonywał przeszkolony personel Wydzierżawiającego. Wszystkie koszty związane z naprawą urządzenia ponosi Wydzierżawiający. 
4.Na czas trwania awarii Wydzierżawiający udostępni sprzęt zastępczy o parametrach minimalnych takich samych jak sprzęt podlegający naprawie – w terminie 1 dnia roboczego od zgłoszenia awarii zgodnie z ust. 3. W razie niewywiązania się z tego obowiązku Dzierżawca powierzy wykonanie badań osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wydzierżawiającego. Koszty badań, o jakich mowa w zdaniu drugim, Dzierżawca potrąci z wynagrodzenia Wydzierżawiającemu. Koszt dostawy sprzętu zastępczego, w tym transportu, ponosi Wydzierżawiający.

Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ działając na podstawie art. 38 ust. 4 oraz art. 38 ust.6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przedłuża terminy składania i otwarcia ofert do 09.07.2019 roku.
Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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